
Celem projektu badawczego jest analiza tego, jak tzw. tęczowy kapitalizm, czyli zwrot podmiotów 
rynkowych w stronę Społeczności LGBT+ uwidacznia się podczas Marszów Równości. W projekcie 
analizowane jest szczególnie to, w jaki sposób organizatorzy tych wydarzeń negocjują zasady 
współpracy z podmiotami rynkowymi, oraz jak Społeczność LGBT+ wyraża swój sprzeciw wobec 
obecności podmiotów rynkowych podczas Marszów Równości, zarówno poprzez decyzje 
organizatorów, jak i indywidualne formy oporu. Dodatkowym elementem analizy jest wizualna strona 
tęczowego kapitalizmu, ze szczególnym uwzględnieniem tego, czy przekazy reklamowe obecne 
podczas Marszów Równości wzmacniają stereotypowy obraz „geja z klasy średniej”, który łatwo 
wpisuje się w dominujące normy społeczne. 
 
Projekt uzupełnia lukę badawczą, analizując przejawy tęczowego kapitalizmu w trakcie różnych typów 
Marszów Równości, uwzględniając zarówno te odbywające się w dużych miastach, jak i w mniejszych 
miejscowościach, a także marsze alternatywne. W badaniu analizowane będą trzy wymiary przejawów 
tęczowego kapitalizmu w trakcie Marszów Równości: 
1) Warunki współpracy organizatorów/ek Marszów Równości z podmiotami rynkowymi; 
2) Strategie oporu wobec tęczowego kapitalizmu powzięte zarówno przez organizatorów/ki Marszów 

Równości, jak i osób w nich uczestniczących; 
3) Wizualność tęczowego kapitalizmu podczas Marszów, ze szczególnym uwzględnieniem obecność 

treści przekazów marketingowych. 
 
Aby odpowiedzieć na powyższe pytania, wykorzystane zostaną trzy metody badawcze: (1) obserwacja 
uczestnicząca w Marszach Równości wraz z dokumentacją fotograficzną, (2) analiza treści 
publikowanych przez organizatorów/ki Marszów Równości w Internecie i komentarzy 
użytkowników/czek mediów społecznościowych oraz (3) wywiady pogłębione z organizator(k)ami 
Marszów. 
 
Projekt ma na celu rozwój badań w nurcie studiów queerowych, pokazując bardziej złożony obraz ruchu 
LGBT+ i jego wewnętrzne różnice – zarówno polityczne, jak i socjogeograficzne. Jednocześnie pozwoli 
on lepiej zrozumieć, jak tęczowy kapitalizm funkcjonuje w praktyce i jak odbierany jest przez 
Społeczność LGBT+. 
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